
 
Výroční zpráva o hospodaření 

 
 

Veterinární a farmaceutické univerzity 
Brno 

 
 

za rok 2010 
 
 
 

Zpracovali: Ing. Jiří Šmerda 
  ekonom VFU Brno 

  Mgr. Daniela Němcová 
  kvestorka VFU Brno 

Předkládá: Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 
rektor VFU Brno 

 

 

 
Projednáno Správní radou dne: 6. června 2011 

 
Schváleno Akademickým senátem VFU Brno dne: 4. května 2011 

 
Zveřejněno na internetové adrese http://www.vfu.cz dne: 27. května 2011 

Brno 2011 



1 

OBSAH: 

Úvod 

1. Roční účetní závěrka 

tab. 1.1 Rozvaha - sumář 
tab. 1.2 Výkaz zisku a ztráty - sumář 
tab. 1.2.1 Výkaz zisku a ztráty - škola 
tab. 1.2.2 Výkaz zisku a ztráty - koleje a menzy 
tab. 1.2.3 Výkaz zisku a ztráty - školní zemědělský podnik 
tab. 1.3 Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy - sumář 
tab. 1.4 Hospodářský výsledek 
tab. 1.4.1 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

2. Přehled rozsahu výnos ů a náklad ů v členění podle zdroj ů 

2.1 Výnosy z transferů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje mimo programové 
financování a spoluúčast SR na financování projektů EU 

tab. 2.1 Výnosy z transferů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje mimo 
programové financování a spoluúčast SR na financování projektů EU 

2.2 Přehled vybraných vlastních výnosů 
tab. 2.2 Přehled vybraných vlastních výnosů 

2.3 Poplatky spojené se studiem 
tab. 2.3 Poplatky spojené se studiem 

2.4 Přehled vybraných neinvestičních nákladů 
tab. 2.4 Přehled vybraných neinvestičních nákladů 

2.5 Pracovníci a mzdové prostředky 
tab. 2.5 Pracovníci a mzdové prostředky 

3 Přehled o p říjmech a výdajích 

tab. 3.1 Peněžní tok 

4 Vývoj fond ů veřejné vysoké školy 

tab. 4.1 Fondy 
tab. 4.2 Fond rezervní 
tab. 4.3 Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 
tab. 4.4 Fond stipendijní 
tab. 4.5 Fond odměn 
tab. 4.6 Fond účelově určených prostředků 
tab. 4.7 Fond sociální 
tab. 4.8 Fond provozních prostředků 

5 Financování program ů reprodukce majetku v četně vypo řádání se státním rozpo čtem 

tab. 5.1 Financování reprodukce majetku včetně vypořádání se státním rozpočtem 

6 Vypo řádání se státním rozpo čtem - p říspěvek a dotace 

tab. 6.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem z kapitoly 333 MŠMT mimo programové financování 
- příspěvek a dotace 

7 Stipendia a služby poskytované student ům 

tab. 7.1 Počty studentů 
tab. 7.2 Stipendia 
tab. 7.3 Stravování 
tab. 7.4 Ubytování 

8 Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 

tab. 8.1 Poskytnutá dotace na specifický vysokoškolský výzkum - rozdělení dotace na součásti VŠ 
tab. 8.2 Přehled o využití dotace na specifický vysokoškolský výzkum 

9 Stav a pohyb majetku a závazk ů 

Závěr 



2 

Úvod  

a) Roční účetní závěrka 2010 

VFU Brno zpracovala k 31.12.2010 řádnou roční účetní závěrku, tj. výkazy Rozvaha, Výkaz zisku 
a ztráty, Příloha k účetní závěrce. Povinnost sestavit účetní závěrku a obsahové vymezení výkazů je 
dána: 

- Zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

- Vyhláškou Ministerstva financí č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví. 

- České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

V roce 2010 vznikly nové legislativní úpravy a vyvíjely se stávající legislativní normy (novely a změny 
zákonů, opatření, vyhlášek) související s finančním hospodařením, které bylo nutné respektovat. Jde 
především o následující normy: 

a) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
b) Vyhláška Ministerstva financí č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví. 

c) České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

d) Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů. 
e) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů. 
f) Daňové zákony pro daně přímé i nepřímé ve znění pozdějších předpisů. 
g) Zákon ČNR č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zajištění základu daně z příjmů ve znění pozdějších 

předpisů. 
h) Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

ve znění pozdějších předpisů. 
i) Vyhláška MF č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů 

se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
j) Změny ve vedení účtů státního rozpočtu ČR v ČNB od 1.1.2010. 
k) Pokyny MF ČR uveřejněné ve Finančních zpravodajích. 
l) Pokyny MŠMT ČR uveřejněné ve Věstníku MŠMT. 
m) Pokyny ČNB a UniCredit Bank, a.s. 

Při sestavování účetní závěrky byly dodrženy všechny zásady: 

- správnost účtování nákladů a výnosů, 
- princip podvojnosti, 
- kontrola bankovních, výkazových i mezivýkazových vazeb, 
- návaznost počátečních stavů rozvahy k 1.1.2010 na konečné stavy k 31.12.2009, 
- rovnost aktiv a pasiv v rozvaze, 
- kontrola účtu 691 (dotace) výkazu zisku a ztrát v návaznosti na Rozhodnutí a jiné smlouvy, 
- kontrola správnosti financování (účelovosti) v souladu s Rozhodnutím (smlouvou), 
- shoda údajů vykázaných ve výkazech s údaji v účetnictví. 

Veškeré předepsané výkazy byly předány ke zpracování v požadovaných termínech. 

b) Zhodnocení situace VFU Brno v roce 2010 

Studium na Veterinární a farmaceutické univerzitě Brno (dále VFU Brno) je jedním z finančně 
nejnáročnějších. Vzhledem k nezbytnosti zvláštních provozů pro výuku ve smyslu zvláštních, 
speciálních a provozních laboratoří, klinických provozů, lékárny, stájí pro zvířata, masné 
a mlékárenské dílny, porážky, provozů zacházejících s radioizotopy, rentgenovými přístroji, s vysoce 
patogenními agens a toxiny, s geneticky modifikovanými organismy, nakládajících s návykovými 
látkami, s nebezpečnými chemickými látkami, provozy pro provádění pokusů na zvířatech, a 



3 

ve smyslu náročnosti přístrojové, a z ní vyplývající prostorové, přístrojové a materiální náročnosti, 
nezbytnosti personálního zabezpečení náročné výuky po odborné i bezpečnostní stránce, 
představující vysokou mzdovou náročnost, jakož i umístěním v historickém kampusu vyžadujícím 
prostředky na jeho údržbu a provoz, nemůže ani vysoký koeficient, kterým se vypočítává normativní 
část dotace, zcela pokrýt potřeby finanční náročnosti výuky na univerzitě. Významným zdrojem pro 
zabezpečení vzdělávací činnosti univerzity jsou proto prostředky z jiných zdrojů, a to převážně 
prostředky z vědeckovýzkumné činnosti a veterinární a lékárenské činnosti. I přes tuto skutečnost je 
zřejmé, že VFU Brno zůstává závislá převážně na dotacích ze státního rozpočtu. 

VFU Brno skončila rok 2010 s kladným hospodářským výsledkem. V roce 2009 však VFU Brno 
vykázala záporný hospodářský výsledek, a to vlivem Školního zemědělského podniku, který se dostal 
do ztráty z důvodu hospodářské situace na trhu, související s razantním snížením výkupních cen 
mléka a ostatních zemědělských komodit, a dále také utrpěl ztráty způsobené povodněmi. 
Z uvedeného důvodu přijal ŠZP Nový Jičín pro rok 2010 opatření pro optimalizaci nákladů tak, aby byl 
vytvořen kladný hospodářský výsledek a nemuselo dojít k vyrovnání ztráty z rezervního fondu, což 
se podařilo a ŠZP Nový Jičín vytvořil zisk ve výši 970 tis. Kč. Celkové hospodářské výsledky VFU 
Brno za rok 2010 dokladují tabulky připojené k této zprávě. 

c) Investi ční rozvoj VFU Brno v roce 2010 

V rámci programového financování kapitoly MŠMT z programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základy VVŠ v r. 2010 VFU Brno realizovala následující stavební investiční akce: 

Klinika chorob prasat: 

Pro novostavbu Kliniky chorob prasat byl v roce 2007 zpracován a schválen MŠMT investiční záměr, 
k jehož registraci ve znění Dodatku č. 1 a 2 došlo r. 2008. Nutnost této stavební investice vyplynula 
z naprosto nevyhovujícího stavu stávajících budov Kliniky chorob prasat, které pocházely z období 
předminulého století, a proto byly před vlastní výstavbou odstraněny demolicí. Předmětná stavba 
kliniky byla zahájena v únoru r. 2009, ukončena byla v září r. 2010. Součástí stavby Kliniky chorob 
prasat byla účelná rekonstrukce čističky odpadních vod (ČOV). Celková cena stavby Kliniky chorob 
prasat, včetně rekonstrukce ČOV činila 146 811 tis. Kč. 

Studijní a informační středisko: 

V souladu se závěry nadnárodní kontroly kvality (tzv. evaluace) veterinárních univerzit v Evropě, která 
proběhla na VFU Brno v roce 2004, se VFU zaměřila pro naplnění svého základního poslání na jeden 
ze svých nejslabších článků, a to provoz a rozvoj univerzitní knihovny, archivu a využívání 
informačních technologií. Stavba Studijního a informačního střediska (SIS) byla zahájena v listopadu 
2009 přípravou tzv. stavební pláně, kdy bylo ze stavebního místa přestěhováno stávajících 17 garáží 
ke vchodu do areálu VFU z ulice Chodská, dále byl přemístěn kynologický klub se zajištěním nových 
kotců pro psy vedle objektu č. 11 (Ústav infekčních chorob a epizootologie), jakož i výcvikovým 
místem za objektem č. 13 a 14 (Ústav hygieny a technologie masa a Klinika chorob přežvýkavců) 
a započaly první archeologické práce. Vlastní výstavba SIS generálním zhotovitelem stavby byla 
zahájena v září roku 2010 a její ukončení je plánováno na prosinec roku 2011. Stavba SIS bude 
s ohledem na výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby realizována ve výši 306 906 tis. Kč. 
Ze státního rozpočtu bylo v roce 2009 vyčerpáno 11 229 tis. Kč. na přípravu zadávací dokumentace 
a vlastní realizaci stavební připravenosti (tzv. přípravy stavební pláně), v roce 2010 bylo čerpáno 
dalších 31 604 tis. Kč. 

Energetická rekonstrukce budovy č. 30 zajišťující univerzitní informační systémy: 

Budova č. 30 (CIT) nebyla dostatečně energeticky zajištěna a z uvedeného důvodu informační 
technologie zde umístěné neměly  zajištěny v dostatečné míře mikroklimatické a další určené 
podmínky. Výsledkem realizace této investiční akce byl uvedený problém vyřešen, a to zateplením 
budovy, modernizací vytápění, obnovením VZT, rekonstrukcí plynoinstalace, elektroinstalace 
i slaboproudých rozvodů pro informační technologie a zabezpečovací systém. Investiční záměr na tuto 
akci byl zpracován v srpnu roku 2010, schválen a registrován v Informačním systému programového 
financování v rozpočtu programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ na MŠMT pak 
v září roku 2010, kdy byla okamžitě zahájena přímá realizace s jejím ukončením v prosinci roku 2010. 
Tato investiční akce si vyžádala plnění o finančním objemu 4 696 tis. Kč. 



4 

Klinika chorob malých zvířat – vestavba technologie operačních sálů 

Původní stavba Chirurgicko-ortopedické kliniky - Kliniky chorob malých zvířat v areálu VFU Brno byla 
dokončena a kolaudována v září roku 2003. Předmětem kolaudace kliniky nebyly dva operační sály -
místnost č.1040 a č.1041 v I NP. Tyto místnosti byly sice stavebně připraveny, ale nebyly vybaveny 
příslušným zařízením potřebným pro operační sály. Podle závěrů předmětného kolaudačního 
rozhodnutí měly být kolaudovány samostatně po dokončení vestavby technologie operačních sálů. 
Předmětem technického řešení této investiční akce byla vestavba operačních sálů do stavebně 
a energeticky připravených korpusů a jejich vybavení potřebnou technologií nutnou k provádění 
operačních zákroků. Investiční záměr ve znění dodatku č. 1 byl schválen a zaregistrován 
v Informačním systému programového financování v rozpočtu programu Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny VVŠ na MŠMT v září roku 2010. Realizace akce proběhla v době říjen – prosinec 
roku 2010 o celkovém finančním objemu 6 286 tis. Kč. 

Z vlastních zdrojů VFU Brno - FRIM byly v roce 2010 realizovány následující investiční výdaje 
související s rozvojem univerzity: 

Rekonstrukce vrátnice VFU 

Objekt vrátnice č. 35 byl postaven v 30. letech minulého století, a jeho rekonstrukci, zejména 
statickým zajištěním, si vyžádal jeho neutěšený stavebně technický stav. Projekt rekonstrukce vrátnice 
zahrnoval nejen stavební řešení, ale i instalaci ovládacích prvků závor obou vjezdů do univerzity, 
ovládání veřejného osvětlení, ovládání zabezpečovacího zařízení a elektropožární signalizace 
některých budov včetně počítačové sítě a kamerového systému. Součástí rekonstrukce byla úprava 
parkové plocha zeleně v okolí objektu, spolu se zabudováním nových informačních tabulí. Celková 
rekonstrukce, jež byla zahájena ve IV. čtvrtletí roku 2009, byla ukončena v únoru roku 2010 , výše této 
stavební investice činila celkem 4,7 mil. Kč, v roce 2010 bylo z  FRIM provedeno pouze dofinancování 
této investiční akce ve výši 66 tis. Kč. 

Výstavba parkoviště 

Jedná se o revitalizaci části areálu demolicí budov 28 a 29 s dořešením dopravní infrastruktury VFU 
Brno. Areál VFU Brno byl u svého vstupu zatížen budovami č. 28 a č. 29, které byly v havarijním 
stavu, a proto bylo přistoupeno k jejich demolici. Vzniklý prostor po jejich demolici umožnil zbudování 
kapacitního parkoviště s technickými parametry odpovídajícími revitalizaci asanovaného prostoru. 
Záchytné parkoviště pro VFU Brno bylo vystavěno pro 50 vozidel včetně 4 parkovacích míst pro osoby 
tělesně postižené (podle vyhl. 398/2009 Sb.). Součástí projektu bylo vybudování pěších komunikací 
sousedících s parkovištěm, nového veřejného osvětlení, tabule informačního systému s označením 
objektů univerzity, dalšího platebního automatu na úhradu parkovného i přemístění kamerového 
systému ostrahy univerzity. Parkoviště bylo zbudováno ve IV. čtvrtletí roku 2010 s plánovaným 
ukončením výstavby komunikace před objektem č. 30 CIT v I. čtvrtletí roku 2011.Výše investice činila 
9 019 tis. Kč. 

Přístavba zvířetníku k obj. č. 22 

Stávající objekt č. 22 , kde je umístěn Ústav farmakologie FVL Brno, se rozšířil o přístavbu zvířetníku 
I. NP a II. NP pro účely tohoto ústavu, tak aby splňoval podmínky pro jeho akreditaci. Přístavba byla 
realizována ve II. pololetí roku 2010, celkové investiční náklady dosáhly částky 4 880 tis. Kč. 

Přístavba skladových prostor k objektu č.19 - pavilonu slepic 

V důsledku výstavby Studijního a informačního střediska byla v roce 2010 provedena demolice 
stávajícího objektu č.17, kde byly umístěny skladové prostory pro objekt č. 19 (pavilon slepic). 
Za účelem náhrady těchto skladových prostor, byla zbudována přístavba skladu přímo ke stávající 
stavbě pavilonu slepic. Výše investice 1 970 tis. Kč. 

PC Páteřní sítě 

Za účelem modernizace PC pátečních sítí, byla vynaložena investice ve výši 312 tis. Kč. 

Mimo financování ze zdrojů FRIM bylo realizováno: 

Výzkumné pracoviště angiografického komplexu s magnetickou rezonancí 

V období letních prázdnin roku 2010 byly na Klinice malých zvířat realizovány ve spolupráci 
s Nemocnicí u sv. Anny v Brně stavební úpravy pro vznik nového výzkumného pracoviště 
angiografického kompletu firmy Siemens Artis zee Floor s magnetickou navigací Niobe firmy 



5 

Stereotaxis, které bylo situováno do  1. nadzemním podlaží budovy 43 části D v Pavilonu malých 
zvířat. Stávající pracoviště zobrazovacích metod se tak dále rozrostlo o novou moderní přístrojovou 
techniku. Samotná technologie angiografického kompletu byla instalována v průběhu měsíce září - 
říjen 2010. Stavební náklady s tímto související, včetně montáže technologie v celkové výši cca 3,5 
mil. byly financovány výhradně Nemocnicí u sv. Anny v Brně. 

Fakulty VFU standardně čerpaly z vlastních zdrojů univerzity (FRIM) na obnovu přístrojového 
vybavení fakult finanční prostředky, jejichž objem je vyjádřen v přiložené tabulce. 

V průběhu roku 2010 probíhal nákup a prodej pozemků ŠZP Nový Jičín v souladu s dispozicí danou 
Správní radou VFU Brno a v souladu se skutečným využíváním pozemků pro zemědělskou činnost. 

 



6 

1. Roční účetní záv ěrka  

Tabulka č. 1.1 - Rozvaha k 31. 12. 2010 Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

VFU Brno - sumá ř 

AKTIVA tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. 

Stav k 1.1.2010 Stav k 31.12.2010 

   1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem pol. 2+10+21+29   0001 2 132 032 2 184 407 

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem pol. 3 až 9  0002 15 716 16 091 

 1. Nehmotné výsledky  výzkumu a vývoje 012 0003 0 0 

 2. Software 013 0004 14 411 15 152 

 3. Ocenitelná práva 014 0005 56 178 

 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 60 60 

 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 1 188 242 

 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0 459 

 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný  majetek 051 0009 0 0 

 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem pol. 11 až 20  0010 3 052 893 3 193 138 

 1. Pozemky 031 0011 248 442 251 294 

 2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 6 633 6 731 

 3. Stavby 021 0013 1 985 778 2 150 976 

 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 644 389 677 598 

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 132 132 

 6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 40 720 41 563 

 7. Drobný  dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 9 966 9 573 

 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0 

 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 116 833 55 270 

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 0 0 

 III. Dlouhodobý finanční majetek celkem pol. 22 až 28  0021 5 060 32 

 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0 0 

 2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0 0 

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0 

 4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0 0 

 5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0 0 

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 5 060 32 

 7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0 0 

 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem pol. 30 až 40  0029 -941 637 -1 024 854 

 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0 0 

 2. Oprávky k softwaru 073 0031 -8 320 -9 802 

 3. Oprávky k ocenitelným  právům 074 0032 -56 -59 

 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -60 -60 

 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0 0 

 6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -494 796 -531 687 

 7. Oprávky k samost. movitým věcem a soub. movit. věcí 082 0036 -410 270 -455 225 

 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 -132 -132 

 9. oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 -18 037 -18 316 

 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -9 966 -9 573 

 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 0 0 



7 

Tabulka č. 1.1 - Rozvaha k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

AKTIVA tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. Stav k 1.1.2010 Stav k 31.12.2010 

   1 2 

B. Krátkodobý majetek celkem pol. 42+52+72+81   0041 325 516 353 109 

 I. Zásoby celkem pol. 43 až 51  0042 105 965 100 436 

 1. Materiál na skladě 112 0043 22 934 23 251 

 2. Materiál na cestě 119 0044 0 0 

 3. Nedokončená výroba 121 0045 12 509 14 009 

 4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0 0 

 5. Výrobky 123 0047 43 421 37 470 

 6. Zvířata 124 0048 26 017 24 879 

 7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 1 084 827 

 8. Zboží na cestě 139 0050 0 0 

 9. Poskytnuté zálohy na zásoby 314 0051 0 0 

 II. Pohledávky celkem pol. 53 až 71  0052 48 746 40 991 

 1. Odběratelé 311 0053 25 519 27 465 

 2. Směnky k inkasu 312 0054 0 0 

 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0 0 

 4. Poskytnuté provozní zálohy 314 0056 4 793 4 533 

 5. Ostatní pohledávky 315 0057 1 449 2 181 

 6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 638 648 

 7. Pohledávky za institucemi soc. zabezp. a veř.zdrav.poj. 336 0059 0 0 

 8. Daň z příjmů 341 0060 0 0 

 9. Ostatní přímé daně 342 0061 0 0 

 10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 475 1 040 

 11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 629 679 

 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 346 0064 17 868 6 930 

 13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozp. ÚSC 348 0065 0 0 

 14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0 0 

 15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0 0 

 16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0 0 

 17. Jiné pohledávky 378 0069 66 63 

 18. Dohadné účty aktivní 388 0070 210 89 

 19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -2 901 -2 637 

 III. Krátkodobý finanční majetek celkem pol. 73 až 80  0072 169 343 210 372 

 1. Pokladna 211 0073 1 029 826 

 2. Ceniny 213 0074 153 72 

 3. Účty v bankách 221 0075 167 200 209 475 

 4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0 0 

 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0 0 

 6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0 0 

 7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0 0 

 8. Peníze na cestě 261 0080 961 0 

 IV. Jiná aktiva celkem pol. 82 až 84  0081 1 461 1 310 

 1. Náklady příštích období 381 0082 1 085 707 

 2. Příjmy příštích období 385 0083 375 595 

 3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 1 8 

Aktiva celkem pol. 1+41   0085 2 457 547 2 537 516 



8 

Tabulka č. 1.1 - Rozvaha k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

PASIVA tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. Stav k 1.1.2010 Stav k 31.12.2010 

   1 2 

A. Vlastní zdroje celkem pol. 87+91   0086 2 360 071 2 419 834 

 I. Jmění celkem pol. 88 až 90  0087 2 378 455 2 412 802 

 1. Vlastní jmění 901 0088 2 270 580 2 328 936 

 2. Fondy 911 0089 107 875 83 866 

 3. oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0 0 

 II. Výsledky hospodaření celkem pol. 92 až 94  0091 -18 384 7 032 

 1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 -18 384 7 032 

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 X 0 

 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0 0 

B. Cizí zdroje celkem pol. 96+98+106+130   0095 97 477 117 682 

 I. Rezervy celkem pol. 97  0096 0 0 

 1. Rezervy 941 0097 0 0 

 II. Dlouhodobé závazky celkem pol. 99 až 105  0098 0 0 

 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0 0 

 2. Emitované dluhopisy 953 0100 0 0 

 3. Závazky z pronájmu 954 0101 0 0 

 4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0 0 

 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0 0 

 6. Dohadné účty pasivní 389 0104 0 0 

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0 0 

 III. Krátkodobé závazky celkem pol. 107 až 129  0106 79 492 89 740 

 1. Dodavatelé 321 0107 17 842 20 532 

 2. Směnky k úhradě 322 0108 0 0 

 3. Přijaté zálohy 324 0109 14 070 25 922 

 4. Ostatní závazky 325 0110 30 812 

 5. Zaměstnanci 331 0111 3 284 2 473 

 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 23 373 22 350 

 7. Závazky k institucím soc. zabezp. a veř.zdrav.poj. 336 0113 11 758 10 590 

 8. Daň z příjmů 341 0114 0 0 

 9. Ostatní přímé daně 342 0115 3 509 2 906 

 10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 0 0 

 11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 0 0 

 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 346 0118 0 0 

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 348 0119 0 0 

 14. Závazky z upsaných nesplac. cenných papírů a podílů 367 0120 0 0 

 15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0 0 

 16. Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0 0 

 17. Jiné závazky 379 0123 3 180 3 003 

 18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0 0 

 19. Eskontní úvěry 232 0125 0 0 

 20. Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0 0 

 21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0 0 

 22. Dohadné účty pasivní 389 0128 2 447 1 152 

 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0 0 

 IV. Jiná pasiva celkem pol. 131 až 133  0130 17 984 27 942 

 1. Výdaje příštích období 383 0131 1 761 2 847 

 2. Výnosy příštích období 384 0132 16 223 25 091 

 3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0 3 

Pasiva celkem pol. 86+95   0134 2 457 547 2 537 516 



9 

Tabulka č. 1.2 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 P říloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 120 261 93 535 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 87 129 79 089 

 2. Spotřeba energie 502 0003 33 133 8 250 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 6 197 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 54 206 24 532 

 5. Opravy a udržování 511 0007 6 132 6 663 

 6. Cestovné 512 0008 6 267 1 375 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 809 99 

 8. Ostatní služby 518 0010 40 997 16 396 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 269 856 63 238 

 9. Mzdové náklady 521 0012 198 716 47 370 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 65 710 15 850 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 5 249 17 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 180 0 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 279 2 317 

 14. Daň silniční 531 0018 80 440 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 5 1 450 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 195 427 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 67 070 12 494 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 320 31 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 105 377 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 336 24 

 22. Dary 546 0027 6 0 

 23. Manka a škody 548 0028 4 1 632 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 66 298 10 430 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 75 849 66 345 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 75 849 31 403 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0 5 812 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 28 958 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 172 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 357 18 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 357 18 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 587 876 262 480 



10 

Tabulka č. 1.2 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 71 228 158 817 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 403 133 064 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 70 825 16 970 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 8 783 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 -28 -5 367 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 1 500 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 -28 -5 729 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 -1 139 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 599 19 278 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 599 2 681 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 16 598 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 104 659 50 380 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 255 4 

 15. Úroky 644 0061 941 186 

 16. Kursové zisky 645 0062 40 28 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 5 691 15 024 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 97 732 35 138 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 17 41 025 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0 6 972 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 17 33 616 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 437 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 511 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 511 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 416 270 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 416 270 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 593 256 264 133 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 5 380 1 653 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 5 380 1 653 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 7 032  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 7 032  



11 

Tabulka č. 1.2.1 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 P říloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

Škola 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 113 448 1 164 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 84 723 1 164 

 2. Spotřeba energie 502 0003 28 725 0 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 0 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 50 990 1 837 

 5. Opravy a udržování 511 0007 5 701 290 

 6. Cestovné 512 0008 6 267 76 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 808 79 

 8. Ostatní služby 518 0010 38 214 1 392 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 264 980 3 017 

 9. Mzdové náklady 521 0012 195 058 2 254 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 64 492 753 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 5 249 10 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 180 0 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 263 1 

 14. Daň silniční 531 0018 80 0 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 0 0 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 184 1 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 67 052 478 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 320 0 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 105 0 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 336 0 

 22. Dary 546 0027 6 0 

 23. Manka a škody 548 0028 4 0 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 66 280 478 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 75 160 0 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 75 160 0 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0 0 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 0 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 0 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 357 0 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 357 0 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 572 250 6 497 



12 

Tabulka č. 1.2.1 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 

Škola 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 70 675 2 578 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 403 0 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 70 272 2 578 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 0 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 -28 0 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 -28 0 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 0 0 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 94 837 4 095 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 255 0 

 15. Úroky 644 0061 941 0 

 16. Kursové zisky 645 0062 40 0 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 5 691 0 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 87 910 4 095 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 17 18 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0 0 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 17 18 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 0 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 511 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 511 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 412 016 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 412 016 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 578 028 6 690 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 5 779 193 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 5 779 193 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 5 972  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 5 972  



13 

Tabulka č. 1.2.2 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 P říloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

Koleje a menzy 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 4 226 665 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 273 515 

 2. Spotřeba energie 502 0003 3 954 150 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 0 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 1 718 35 

 5. Opravy a udržování 511 0007 348 0 

 6. Cestovné 512 0008 0 0 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 1 0 

 8. Ostatní služby 518 0010 1 369 35 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 3 602 347 

 9. Mzdové náklady 521 0012 2 696 259 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 907 88 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 0 0 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 1 0 

 14. Daň silniční 531 0018 0 0 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 0 0 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 1 0 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 8 5 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 0 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0 0 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 0 0 

 22. Dary 546 0027 0 0 

 23. Manka a škody 548 0028 0 0 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 8 5 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 420 0 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 420 0 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0 0 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 0 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 0 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 0 0 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 9 976 1 053 



14 

Tabulka č. 1.2.2 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 

Koleje a menzy 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 553 94 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0 0 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 553 94 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 0 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 0 0 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 0 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 0 0 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 9 426 1 046 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0 

 15. Úroky 644 0061 0 0 

 16. Kursové zisky 645 0062 0 0 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 0 0 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 9 426 1 046 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 0 0 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0 0 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 0 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 0 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 0 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 0 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 0 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 9 978 1 141 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 2 88 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 2 88 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 90  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 90  



15 

Tabulka č. 1.2.3 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 P říloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

Školní zem ědělský podnik 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 2 587 91 706 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 2 133 77 409 

 2. Spotřeba energie 502 0003 454 8 100 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 6 197 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 1 498 22 660 

 5. Opravy a udržování 511 0007 84 6 373 

 6. Cestovné 512 0008 0 1 299 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 0 19 

 8. Ostatní služby 518 0010 1 414 14 968 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 1 273 59 874 

 9. Mzdové náklady 521 0012 962 44 858 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 311 15 009 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 0 7 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 14 2 316 

 14. Daň silniční 531 0018 0 440 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 5 1 450 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 10 425 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 10 12 011 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 31 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0 377 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 0 24 

 22. Dary 546 0027 0 0 

 23. Manka a škody 548 0028 0 1 632 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 10 9 947 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 268 66 345 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 268 31 403 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0 5 812 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 28 958 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 172 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 0 18 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 18 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 5 650 254 930 



16 

Tabulka č. 1.2.3 - Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010 

Školní zem ědělský podnik 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 0 156 145 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0 133 064 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 0 14 298 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 8 783 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 0 -5 367 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 1 500 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 -5 729 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 -1 139 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 599 19 278 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 599 2 681 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 16 598 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 396 45 240 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 4 

 15. Úroky 644 0061 0 186 

 16. Kursové zisky 645 0062 0 28 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 0 15 024 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 396 29 998 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 0 41 007 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0 6 972 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 33 598 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 437 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 0 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 4 254 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 4 254 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 5 249 256 302 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 -401 1 372 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 -401 1 372 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 970  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 970  



17 

Tabulka č. 1.3 - Doplňující údaje pro ve řejné vysoké školy k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

tis. Kč 

Název údaje č.ř. Přijato Použito 

  1 2 

I. Běžné dotace, p říspěvky a granty  ř.2+24+62 1 416 345 416 270 

 v tom: 1. ze zahraničí (financování a spoluúčast ze zahraničí) ř.3=11 2 12 724 12 724 

 Rozpad dle zdroje ř.4 až 10=11 3 12 724 12 724 

 v tom: z fondů EU spolufinancované ČR-získané přes kapitolu st. rozpočtu  4 12 724 12 724 

  z fondů EU spolufinancované ČR-získané přes územní rozpočty  5 0 0 

  z fondů EU spolufinancované ČR-získané samostatně VVŠ  6 0 0 

  z fondů EU bez spolufinancování ČR-získané přes kapitolu st. rozpočtu  7 0 0 

  z fondů EU bez spolufinancování ČR-získané přes územní rozpočty  8 0 0 

  z fondů EU bez spolufinancování ČR-získané samostatně VVŠ  9 0 0 

  ostatní zahraniční zdroje VVŠ 10 0 0 

 Totéž dle použití ř.12+17+22+23=3 11 12 724 12 724 

 v tom: projekty spolufinancované z fondů EU ř.13 až 16 12 12 724 12 724 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  13 0 0 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  14 12 724 12 724 

   dotace na VaV institucionální  15 0 0 

   dotace na VaV účelové  16 0 0 

  Projekty samostatně financované ze zahraničí ř.18 až 21 17 0 0 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  18 0 0 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  19 0 0 

   dotace na VaV institucionální  20 0 0 

   dotace na VaV účelové  21 0 0 

  granty 22 0 0 

  příspěvky  23 0 0 

  2. kapitoly státního rozpočtu (financování a spoluúčast ČR) ř.25+48 24 403 540 403 466 

 v tom: kapitola MŠMT ř.26+31+36+41+46+47 25 385 099 385 084 

  v tom: projekty spolufinancované z fondů EU-sam.odd.33 ř.27až 30 26 0 0 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  27 x x 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  28 0 0 

   dotace na VaV institucionální  29 0 0 

   dotace na VaV účelové  30 0 0 

   projekty spolufinancované z fondů EU-ostatní odbory  ř.32 až 35 31 2 245 2 245 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  32 0 0 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  33 2 245 2 245 

   dotace na VaV institucionální  34 0 0 

   dotace na VaV účelové  35 0 0 

   projekty samostatně financované ze stát.rozpočtu-sam.odd.33  ř.37 až 40 36 7 827 7 811 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  37 x x 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  38 7 827 7 811 

   dotace na VaV institucionální  39 0 0 

   dotace na VaV účelové  40 0 0 

   projekty samostatně financované ze stát.rozpočtu-ostatní odbory  ř.42 až 45 41 64 800 64 800 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  42 5 865 5 865 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  43 0 0 

   dotace na VaV institucionální  44 35 854 35 854 

   dotace na VaV účelové  45 23 081 23 081 

   příspěvky dle §18 odst.2a zákona o VŠ   46 310 227 310 227 

   ostatní   47 0 0 



18 

Tabulka č. 1.3 - Doplňující údaje pro ve řejné vysoké školy k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

tis. Kč 

Název údaje č.ř. Přijato Použito 

  1 2 

  ostatní kapitoly SR ř.49+54+59+60+61 48 18 441 18 383 

  v tom: projekty spolufinancované z fondů EU ř.50 až 53 49 0 0 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  50 0 0 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  51 0 0 

   dotace na VaV institucionální  52 0 0 

   dotace na VaV účelové  53 0 0 

   projekty samostatně financované ze stát.rozpočtu  ř.55 až 58 54 144 144 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  55 0 0 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  56 144 144 

   dotace na VaV institucionální  57 0 0 

   dotace na VaV účelové  58 0 0 

   granty   59 18 297 18 239 

   příspěvky dle §18 odst.2a zákona o VŠ   60 0 0 

   ostatní  61 0 0 

  3. územní samosprávné celky (financování a spoluúčast ČR) ř.63+68+73+74 62 80 80 

 v tom: projekty spolufinancované z fondů EU ř.64 až 67 63 0 0 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  64 0 0 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  65 0 0 

   dotace na VaV institucionální  66 0 0 

   dotace na VaV účelové  67 0 0 

  projekty samostatně financovaní ze stát. rozpočtu ř.69 až 72 68 80 80 

  v tom: neinv.dotace spojené s programy reprodukce majetku  69 0 0 

   ostatní provozní dotace (mimo programy reprodukce majetku)  70 80 80 

   dotace na VaV institucionální  71 0 0 

   dotace na VaV účelové  72 0 0 

  granty 73 0 0 

  ostatní 74 0 0 



19 

Tabulka č. 1.3 - Doplňující údaje pro ve řejné vysoké školy k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

tis. Kč 

Název údaje č.ř. Přijato Použito 

  1 2 

II. Kapitálové dotace, p říspěvky a granty  ř.76+98+136 75 117 888 117 888 

 v tom: 1. ze zahraničí (financování a spoluúčast ze zahraničí) ř.77=85 76 0 0 

 Rozpad dle zdroje ř.78 až 84=85 77 0 0 

 v tom: z fondů EU spolufinancované ČR-získané přes kapitolu st. rozpočtu  78 0 0 

  z fondů EU spolufinancované ČR-získané přes územní rozpočty  79 0 0 

  z fondů EU spolufinancované ČR-získané samostatně VVŠ  80 0 0 

  z fondů EU bez spolufinancování ČR-získané přes kapitolu st. rozpočtu  81 0 0 

  z fondů EU bez spolufinancování ČR-získané přes územní rozpočty  82 0 0 

  z fondů EU bez spolufinancování ČR-získané samostatně VVŠ  83 0 0 

  ostatní zahraniční zdroje VVŠ 84 0 0 

 Totéž dle použití ř.86+91+96+97=77 85 0 0 

 v tom: projekty spolufinancované z fondů EU ř.87 až 90 86 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  87 0 0 

   mimo programy reprodukce majetku  88 0 0 

   dotace na VaV institucionální  89 0 0 

   dotace na VaV účelové  90 0 0 

  Projekty samostatně financované ze zahraničí ř.92 až 95 91 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  92 0 0 

   mimo programy reprodukce majetku  93 0 0 

   dotace na VaV institucionální  94 0 0 

   dotace na VaV účelové  95 0 0 

  granty 96 0 0 

  příspěvky  97 0 0 

  2. kapitoly státního rozpočtu (financování a spoluúčast ČR) ř.99+122 98 117 888 117 888 

 v tom: kapitola MŠMT ř.100+105+110+115+120+121 99 117 888 117 888 

  v tom: projekty spolufinancované z fondů EU-sam.odd.33 ř.101 až 104 100 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  101 x x 

   mimo programy reprodukce majetku  102 0 0 

   dotace na VaV institucionální  103 0 0 

   dotace na VaV účelové  104 0 0 

   projekty spolufinancované z fondů EU-ostatní odbory  ř.106 až 109 105 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  106 0 0 

   mimo programy reprodukce majetku  107 0 0 

   dotace na VaV institucionální  108 0 0 

   dotace na VaV účelové  109 0 0 

   projekty samostatně financované ze stát.rozpočtu-sam.odd.33  ř.111 až 114 110 11 841 11 841 

  v tom: programy reprodukce majetku  111 x x 

   mimo programy reprodukce majetku  112 11 841 11 841 

   dotace na VaV institucionální  113 0 0 

   dotace na VaV účelové  114 0 0 

   projekty samostatně financované ze stát.rozpočtu-ostatní odbory  ř.116 až 119 115 104 067 104 067 

  v tom: programy reprodukce majetku  116 93 257 93 257 

   mimo programy reprodukce majetku  117 0 0 

   dotace na VaV institucionální  118 10 810 10 810 

   dotace na VaV účelové  119 0 0 

   příspěvky dle §18 odst.2a zákona o VŠ   120 1 980 1 980 

   ostatní   121 0 0 



20 

Tabulka č. 1.3 - Doplňující údaje pro ve řejné vysoké školy k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

tis. Kč 

Název údaje č.ř. Přijato Použito 

  1 2 

  ostatní kapitoly SR ř.123+128+133+134+135 122 0 0 

  v tom: projekty spolufinancované z fondů EU ř.124 až 127 123 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  124 0 0 

   mimo programy reprodukce majetku  125 0 0 

   dotace na VaV institucionální  126 0 0 

   dotace na VaV účelové  127 0 0 

   projekty samostatně financované ze stát.rozpočtu  ř.129 až 132 128 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  129 0 0 

   mimo programy reprodukce majetku  130 0 0 

   dotace na VaV institucionální  131 0 0 

   dotace na VaV účelové  132 0 0 

   granty   133 0 0 

   příspěvky dle §18 odst.2a zákona o VŠ   134 0 0 

   ostatní  135 0 0 

  3. územní samosprávné celky (financování a spoluúčast ČR) ř.137+142+147+148 136 0 0 

 v tom: projekty spolufinancované z fondů EU ř.138 až 141 137 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  138 0 0 

   mimo programy reprodukce majetku  139 0 0 

   dotace na VaV institucionální  140 0 0 

   dotace na VaV účelové  141 0 0 

  projekty samostatně financovaní ze stát. rozpočtu ř.143 až 146 142 0 0 

  v tom: programy reprodukce majetku  143 0 0 

   mimo programy reprodukce majetku  144 0 0 

   dotace na VaV institucionální  145 0 0 

   dotace na VaV účelové  146 0 0 

  granty 147 0 0 

  ostatní 148 0 0 

III. Ostatní informace   149 x x 

 1. Granty celkem (provozní + kapitálové zdroje)  ř.151+152+153+154+155+157+158+159 150 18 297 18 239 

 v tom: GA ČR  151 9 640 9 640 

  TA ČR  152 0 0 

  GA AV  153 2 346 2 289 

  MPO  154 0 0 

  MZ  155 222 221 

  v tom: IGA  156 222 221 

  MZe  157 6 089 6 089 

  MŽP  158 0 0 

  ostatní  159 0 0 

 2. Vyplacená stipendia ř.161+162 160 x 12 572 

 v tom: sociální  161 x 656 

  ubytovací  162 x 11 916 



21 

Tabulka č. 1.3 - Doplňující údaje pro ve řejné vysoké školy k 31. 12. 2010 

VFU Brno - sumá ř 

tis. Kč 

Název údaje č.ř. zůstatek 
k 1.1.2010 

tvorba 
(+) 

čerpání 
(+) 

zůstatek 
k 31.12.2010 

  1 2 3 4=1+2-3 

 3. Vlastní zdroje - fondy celkem  ř.164 až 170 163 107 875 89 932 113 941 83 866 

 v tom: Fond rezervní  164 30 996 0 22 906 8 090 

  Fond reprodukce investičního majetku  165 36 828 63 743 70 221 30 350 

  Stipendijní fond  166 499 699 167 1 030 

  Fond odměn  167 204 0 47 157 

  Fond účelově určených prostředků  168 656 634 504 786 

  Fond sociální  169 0 0 0 0 

  Fond provozních prostředků  170 38 692 24 856 20 096 43 452 

 4. Fond ú čelově určených prost ředků dle §18 odst.10 zákona o VŠ v kalendá řním roce 171 237 234 237 234 

 z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry  172 164 204 164 204 

  jiné podpory z veřejných prostředků  173 73 29 73 29 

 

 

 



22 

Tabulka č. 1.4 

Hospodá řský výsledek za rok 2010 

 tis.Kč 

Součásti VVŠ HV z hlavní činnosti HV z dopl ňkové činnosti HV celkem 

škola 5 779 193 5 972 

koleje a menzy 2 88 90 

školní zemědělský podnik -401 1 372 970 

Celkem 5 380 1 653 7 032 

Kladný hospodářský výsledek školy je důsledkem dodržení všech položek vnitřního rozpočtu VFU 
Brno. Veškeré úspory příspěvku MŠMT byly převedeny do fondů. Vykázaný zisk z hlavní činnosti je 
ziskem z veterinární činnosti VFU Brno. 

Vývoj v hospodářské činnosti Školního zemědělského podniku Nový Jičín byl v roce 2010 
poznamenán několika zásadními vlivy, z nichž k největším patří bezesporu průběh počasí a jeho 
negativní dopad na rostlinnou produkci s propadem 12 mil. Kč proti rozpočtu, a na její kvalitu. V rámci 
rostlinné produkce bylo povodněmi roku 2010 dotčeno zcela či z části celkem 113,44 ha plodin 
na orné půdě, 244,8 ha TTP bylo zaplaveno zcela a u 27,55 ha byl poškozen půdní profil, čímž jsou 
tyto pozemky znehodnoceny na několik dalších let. Problém počasí silně ovlivnil i zakládání jarních 
porostů, když bylo nutné přehodnotit strukturu plánovaných osevů, agrotechnické lhůty byly značně 
překročeny a 61,7 ha nebylo možné osít kulturní plodinou vůbec. Průběh počasí ve druhém pololetí 
pak kopíroval to první a kromě problémů se sklizní již tak zdecimovaných porostů většiny plodin 
způsobil i značné komplikace se založením porostů ozimů, které se sely do silně zamokřených půd. 
I v současném období můžeme sledovat pokračující trend četnosti a intenzity srážek, projevující se 
změnami teplot a sněhové pokrývky. Úhrn celkových srážek za rok 2010 dosáhl hodnoty 1 124 mm, 
což je téměř 50 % nad dlouhodobým normálem daným pro oblast hospodaření ŠZP Nový Jičín. 

Dalším problémem byl pokračující propad realizační ceny vepřového masa i v roce 2010 na úroveň 
27,49 Kč na kg v živém a meziroční propad o dalších 2,50 Kč (3,63 Kč proti roku 2008) prohlubuje 
ztráty v chovu prasat bez možnosti ji jakkoliv výrazně omezit. Na straně druhé došlo k nárůstu 
realizační ceny nejdůležitější komodity produkované v rámci ŠZP Nový Jičín, tj. mléka, a to na úroveň 
7,40 Kč za prodaný litr, když v roce 2009 byla tato cena dosažena ve výši 6,08 Kč. 

V oblasti nákladů došlo ke snížení zejména u spotřeb krmiv a chemických látek pro rostlinnou výrobu 
a nejvyšší hodnota je vykázána u mzdových nákladů včetně zákonného pojištění, kde došlo 
k meziročnímu poklesu o 6,6 mil. Kč. Celkový zisk ve výši 970 tis. Kč bude převeden do rezervního 
fondu ŠZP. 

Tabulka č. 1.4.1 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

 tis.Kč 

Účet 932 k datu 
31.12.2001 

k datu 
31.12.2002 

k datu 
31.12.2003 

k datu 
31.12.2004 

k datu 
31.12.2005 

k datu 
31.12.2006 

k datu 
31.12.2007 

k datu 
31.12.2008 

k datu 
31.12.2009 

k datu 
31.12.2010 

škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KaM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ŠZP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VFU celkem  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



23 

2. Přehled rozsahu výnos ů a náklad ů v členění podle zdroj ů 

2.1. Výnosy z transfer ů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol SR a další zd roje mimo programové financování a spoluú čast SR na financování projekt ů EU 

Tabulka č. 2.1 - Výnosy z transfer ů z kap. MŠMT, z ost. kapitol SR a další zdroje mimo  progr. financ. a spoluú čast SR na financování proj. EU - poskytnuté prost ředky za rok 2010 tis. Kč 

č.ř. výnosy z veřejných zdrojů Vysoká škola Koleje a menzy Celkem 

Celkem 
běžné a 

kapitálové 
prostředky 

Výzkum a vývoj 
Celkem 
výzkum  
a vývoj 

Celkem Použito 
Převod do 

fondů 
(FÚUP, FPP) 

Vratka 

  běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové  běžné kapitálové      
  sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10 sl.11 sl.12 sl.13 sl.14 
      sl.1+3 sl.2+4 sl.5+6   sl.8+9 sl.7+10   sl.11-12-13 

1 Příspěvek z kapitoly MŠMT     310 227 1 980 312 207    312 207 303 335 8 872 0 

                

2 Dotace z kapitoly MŠMT     7 827 11 841 19 668 58 935 10 810 69 745 89 413 89 368 29 16 

 sam. odd. 33     7 827 11 841 19 668 0 0 0 19 668 19 652 0 16 

 ostatní útvary     0 0 0 58 935 10 810 69 745 69 745 69 716 29 0 

3 Dotace z kapitol státního 
rozpočtu celkem (bez MŠMT) 

12 868 0 0 0 12 868 0 12 868 18 297 0 18 297 31 165 30 942 164 58 

 GA ČR 0 0 0 0 0 0 0 9 640 0 9 640 9 640 9 615 25 0 

 AV ČR 0 0 0 0 0 0 0 2 346 0 2 346 2 346 2 228 61 57 

 MZe ČR 0 0 0 0 0 0 0 6 089 0 6 089 6 089 6 010 79 0 

 MZ ČR 0 0 0 0 0 0 0 222 0 222 222 221 0 1 

 MK ČR 144 0 0 0 144 0 144 0 0 0 144 144 0 0 

 MŠMT ČR - OP VK 12 724 0 0 0 12 724 0 12 724 0 0 0 12 724 12 724 0 0 

4 Výnosy z ostat. veřejných zdrojů 
(např. z obcí, ÚSC, stát. fondů) 

80 0 0 0 80 0 80 0 0 0 80 80 0 0 

 Statutární město Brno 80 0 0 0 80 0 80 0 0 0 80 80 0 0 

5 Výnosy ze zahraničí včetně EU 
celkem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                

6 
Celkem příspěvek+dotace 
(ř.1+2+3+4+5) 

12 948 0 0 0 331 002 13 821 344 823 77 232 10 810 88 042 432 865 423 725 9 066 74 



24 

2.2 Přehled vybraných vlastních výnos ů 

Tabulka č. 2.2 - Přehled vybraných vlastních výnos ů za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř. Položka Hlavní činnost Doplňková 
činnost Celkem 

1 Poplatky spojené se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb. 0 0 0 

2 celoživotní vzdělávání (§ 60 zákona č. 111/1998) 324 4 492 4 816 

3 z toho: studium v cizím jazyce 0 0 0 

4 pronájem 3 193 3 031 6 224 

5 z toho: budovy, haly, stavby 1 348 1 202 2 550 

6  pozemky 0 187 187 

7  prostory 1 845 0 1 845 

8 tržby z prodeje majetku 0 6 972 6 972 

9 z toho: budovy, haly, stavby 0 756 756 

10  pozemky 0 1 410 1 410 

11 dary 511 0 511 

12 z toho: ze zahraničí 0 0 0 

13 dědictví 0 0 0 

Tabulka č. 2.2.a - Přehled vybraných vlastních výnos ů za rok 2010 - dopl ňující tabulka k řádku 1 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř. Položka Počet studentů Průměrný poplatek 
na 1 studenta 

1 Poplatky spojené se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb. 0 0 

2 z toho:  0 0 

3   0 0 

4   0 0 



25 

Tabulka č. 2.3 - Poplatky spojené se studiem za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř. Položka Stipendijní fond Výnosy  Počet studentů / studií Průměrný poplatek 
na 1 studenta (Kč) 

1 Poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1)  1 293  2 737 472 

2 Poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5)  14 054  144 97 597 

3 Poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 595   86 6 919 

4 Poplatky za studium v dalším studijním programu (§ 58 odst. 4) 104   47 2 213 

5 Celkem 699 15 347 16 046   



26 

2.4 Přehled vybraných neinvesti čních náklad ů 

Tabulka č. 2.4 - Přehled vybraných neinvesti čních náklad ů za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř. Položka Hlavní činnost Doplňková 
činnost Celkem 

1 osobní náklady 269 855 63 238 333 093 

2 z toho: mzdy 189 613 46 370 235 983 

3  OPPP (OON) 9 103 1 001 10 104 

4 cestovné 6 267 1 375 7 642 

5 v tom: tuzemsko 995 1 257 2 252 

6  zahraničí 5 272 118 5 390 

7 nájem 2 434 3 423 5 857 

8 pojištění dlouhodobého majetku 1 282 1 052 2 334 



27 

2.5 Pracovníci a mzdové prost ředky 

Tabulka č. 2.5 - Pracovníci a mzdové prost ředky za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř v tis. Kč (není-li uvedeno jinak) 

č.ř. Ukazatel Poznámka škola KaM ŠZP Celkem 

1 Průměrný evidenční počet pracovníků přepočtený za rok 2010 (celkem)  634 20 211 865 

2 v tom: akademičtí pracovníci  259 0 0 259 

3  vědečtí pracovníci  0 0 0 0 

4  ostatní  375 20 211 606 

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT bez VaV  137 002 0 962 137 964 

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT pouze VaV ř.0305 P1b-04 19 638 0 0 19 638 

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT ř.0307 P1b-04 156 640 0 962 157 602 

8 v tom: mzdy  154 770 0 914 155 684 

9  z toho: VaV  19 068 0 0 19 068 

10  OPPP (dříve OON)  1 870 0 48 1 918 

11  z toho VaV  570 0 0 570 

12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů  0 0 0 0 

13 Mzdové prostředky vyplacené z kap. 333  a fondů ř.7+12 156 640 0 962 157 602 

14 v tom: akademickým pracovníkům  94 836 0 0 94 836 

15  vědeckým pracovníkům  0 0 0 0 

16  ostatním pracovníkům  61 804 0 962 62 766 

17 Průměrná měsíční mzda za rok 2010 v Kč bez OPPP (OON) a FO z ř.8 21 629 0 17 043  

18 v tom: akademických pracovníků  30 474 0 0  

19  vědeckých pracovníků  0 0 0  

20  ostatních pracovníků  14 822 0 17 043  

21 Průměrná měsíční mzda za rok 2010 v Kč bez OPPP (OON) a FO  24 165 0 17 541  

22 Nárůst mzdy roku 2010 oproti roku 2009 v %  -10,49 0,00 -2,84  

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2010 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) mimo VaV   34 868 2 691 0 37 559 

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol  1 279 0 0 1 279 

25  ostatní (zahraničí, dary apod.)  33 589 2 691 0 36 280 

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2010 z ostatních zdrojů VaV (bez kap. 333) ř.0306 P1b-04 3 359 0 0 3 359 

27 Doplňková činnost ř.0308 P1b-04 2 253 259 44 799 47 311 

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř.13+23+26+27) ř.0311 P1b-04 197 120 2 950 45 761 245 831 

29 Náhrady mzdy za 4.-14. den pracovní neschopnosti (snížená o refundaci náhrad)  192 4 60 256 

30 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř.28+29)  197 312 2 954 45 821 246 087 



28 

3. Přehled o p říjmech a výdajích  

Tabulka č. 3.1 - Peněžní tok za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Ukazatel č.ř. minulé období běžné období rozdíl vliv na CF 

peněžní tok z provozní činnosti 056 253 802 267 522 13 720 148 007 

peněžní tok z investiční činnosti 096 2 132 032 2 184 407 52 375 -159 627 

peněžní tok z finanční činnosti 110 2 360 071 2 412 802 52 731 52 731 

peněžní tok celkem 111 4 745 905 4 864 731 118 826 41 111 

Stav peněžních prostředků 112 169 190 210 301 41 111 -41 111 

4. Vývoj fond ů veřejné vysoké školy  

Tabulka č. 4.1 - Fondy za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř.  Fond 
rezervní FRIM Fond 

stipendijní 
Fond 

odměn 

Fond 
účelově 

určených 
prostředků 

Fond 
sociální 

Fond 
provozních 
prostředků 

Celkem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Stav k 1.1.2010 30 996 36 828 499 204 656 0 38 692 107 875 

2 Tvorba fondu 0 63 743 699 0 634 0 24 856 89 932 

3 Čerpání fondu 22 906 70 221 167 47 504 0 20 096 113 941 

4 Stav k 31.12.2010 8 090 30 350 1 030 157 786 0 43 452 83 866 

5 Návrh na příděl 970 3 966 0 0 0 0 2 096 7 032 

Tabulka č. 4.2 - Fond rezervní za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2010 30 996 

ze zisku 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu odměn 0 

z fondu provozních prostředků 0 

ostatní příjmy 0 

tvorba 

Celkem tvorba 0 

krytí ztrát minulých účetních období 22 906 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu odměn 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

čerpání 

Celkem čerpání 22 906 

Stav k 31.12.2010 8 090 



29 

Tabulka č. 4.3 - Fond reprodukce investi čního majetku za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2010 36 828 

z odpisů 49 500 

ze zisku 3 515 

ze zůstatku příspěvku 0 

zůstatková cena dlouhodobého majetku 10 728 

ostatní příjmy celkem 0 

 v tom:  0 

Převod z fondů celkem 0 

 v tom: z fondu odměn 0 

 z fondu provozních prostředků 0 

 z rezervního fondu 0 

tvorba 

Celkem tvorba 63 743 

Investiční 55 244 

 v tom: stavby 28 825 

 stroje a zařízení 6 679 

 nákupy nemovitostí 0 

 projekty 238 

 aktivace zvířat základního stáda 16 256 

 pozemky 3 163 

 ostatní 83 

Neinvestiční 0 

 v tom: opravy a údržba investičního majetku 0 

 pořízení DHIM 0 

 ostatní 0 

Převod do fondů celkem 14 977 

 v tom: do fondu odměn 0 

 do fondu provozních prostředků 14 977 

 do rezervního fondu 0 

čerpání 

Celkem čerpání 70 221 

Stav k 31.12.2010 30 350 



30 

 Tabulka č. 4.4 - Fond stipendijní za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2010 499 

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů 

0 

poplatky za studium 699 

ostatní příjmy 0 
tvorba 

Celkem tvorba 699 

čerpání Celkem čerpání 167 

Stav k 31.12.2010 1 030 

Tabulka č. 4.5 - Fond odm ěn za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2010 204 

ze zisku 0 

z rezervního fondu 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu provozních prostředků 0 

ostatní příjmy 0 

tvorba 

Celkem tvorba 0 

mzdové náklady 47 

do rezervního fondu 0 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

čerpání 

Celkem čerpání 47 

Stav k 31.12.2010 157 



31 

Tabulka č. 4.6 - Fond ú čelově určených prost ředků za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

 Položka Neinvestice Investice Celkem 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 419 0 419 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 113 0 113 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 124 0 124 

stav 
k 1.1. 

Celkem stav k 1.1.2010 656 0 656 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 400 0 400 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 29 0 29 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 204 0 204 

tvorba 

Celkem tvorba 634 0 634 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 267 0 267 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 113 0 113 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 124 0 124 

čerpání 

Celkem čerpání 504 0 504 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 552 0 552 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 29 0 29 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 204 0 204 

stav 
k 31.12. 

Celkem stav k 31.12.2010 786 0 786 



32 

Tabulka č. 4.7 - Fond sociální za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2010 0 

tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zákona č. 111/1998 Sb. 0 

užití (dle vnitřních předpisů VVŠ) 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

čerpání 

Celkem čerpání 0 

Stav k 31.12.2010 0 

Tabulka č. 4.8 - Fond provozních prost ředků za rok 2010 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2010 38 692 

ze zůstatku příspěvku k 31.12.2010 8 872 

ze zisku 1 007 

z fondu reprodukce investičního majetku 14 977 

z fondu odměn 0 

z rezervního fondu 0 

ostatní příjmy 0 

tvorba 

Celkem tvorba 24 856 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VVŠ 20 096 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu odměn 0 

do rezervního fondu 0 

ostatní užití 0 

čerpání 

Celkem čerpání 20 096 

Stav k 31.12.2010 43 452 



33 

5. Financování program ů reprodukce majetku v četně vypo řádání se státním rozpo čtem 

Tabulka č. 5.1 - Financování program ů reprodukce majetku v četně vypo řádání se státním rozpo čtem 

VFU Brno - sumá ř 

Poskytnuté prost ředky k 31.12.2010  tis. Kč na 3 desetinná místa 

běžné (neinvestice) kapitálové (investice) 

státní rozpočet jiné zdroje státní rozpočet jiné zdroje 
běžné a kapitálové dotace 

kapitola 333 kapitola 333 kapitola 333 - celkem 

poskytnuto skutečnost 
ostatní zdroje vlastní zdroje cizí zdroje 

poskytnuto skutečnost 
ostatní zdroje vlastní zdroje cizí zdroje 

poskytnuto skutečnost 
nevyčerpáno - 

vratka 

ostatní a cizí 
zdroje celkem 

vlastní zdroje 
celkem č.ř. 

Číslo 
ISPROFIN 

Název akce 

a b c d e f g h i j a+f b+g a+f-b-g c+e+h+j d+i 

1 333 310 
Výstavba a obnova 
budov a staveb VŠ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

v tom:   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                  

2 233 340 
Rozvoj a obnova mater. 
techn. základny VŠ 5 865,000 5 865,000 0,000 0,059 0,000 93 257,290 93 257,122 0,000 378,267 0,000 99 122,290 99 122,122 0,168 0,000 378,326

v tom: 
233 34R 

3012 
Novostavba Kliniky 
chorob prasat  5 865,000 5 865,000 0,000 0,059 0,000 51 047,000 51 046,832 0,000 2,052 0,000 56 912,000 56 911,832 0,168 0,000 2,111

 
233 34R 

3014 
Studijní a informační 
středisko 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 31 502,158 31 502,158 0,000 102,708 0,000 31 502,158 31 502,158 0,000 0,000 102,708

 
233 34R 

3015 
Klinika chorob malých 
zvířat - operační sály 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6 285,680 6 285,680 0,000 0,000 0,000 6 285,680 6 285,680 0,000 0,000 0,000

 
233 34R 

3016 
Energetická rekonstrukce 
budovy č. 30 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4 422,452 4 422,452 0,000 273,507 0,000 4 422,452 4 422,452 0,000 0,000 273,507

                 

3 Celkem  5 865,000 5 865,000 0,000 0,059 0,000 93 257,290 93 257,122 0,000 378,267 0,000 99 122,290 99 122,122 0,168 0,000 378,326



34 

6. Vypo řádání se státním rozpo čtem - p říspěvek a dotace  

Tabulka č. 6.1 - Finanční vypo řádání VŠ se státním rozpo čtem za rok 2010 z kapitoly 333-MŠMT mimo programové  financování - p říspěvek a dotace Kč 

poskytnuto vráceno použito převedeno do FRIM 
převedeno do fondu účelově 

určených prostředků 
převedeno do fondu 

provozních prostředků 
převedeno do ostatních fondů vratka 

č.ř. Dotační položky a ukazatele 
příspěvek dotace dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace 

    Ukaz.   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1-4-6-8-10-12 2-3-5-7-9-11-13

1 Příspěvek a dotace celkem  312 207 000 89 413 000 0 303 334 857 89 367 624 0 0 0 29 476 8 872 143 0 0 0 0 15 900 
2 Běžné příspěvky a dotace mimo program. financování z kapitoly MŠMT celkem: 310 227 000 66 762 000 0 301 354 857 66 716 624 0 0 0 29 476 8 872 143 0 0 0 0 15 900 
3 Běžné příspěvky a dotace mimo VaV z kapitoly MŠMT 310 227 000 7 827 000 0 301 354 857 7 811 100 0 0 0 0 8 872 143 0 0 0 0 15 900 
4 v tom: "A+B" Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 281 529 000 0 0 272 973 245 0 0 0 0 0 8 555 755 0 0 0 0 0 
5   "C" Stipendia studentů doktorských studijních programů 13 307 000 0 0 12 990 612 0 0 0 0 0 316 388 0 0 0 0 0 
6   "D" Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 74 000 3 215 000 0 74 000 3 199 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 900 
7     v tom: studenti, kteří nejsou občany ČR - zahr.rozvoj.pomoc 0 1 495 000 0 0 1 495 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
8    z toho: prospěchové  a mimořádné stipendium 0 98 000 0 0 98 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9    krajský vzdělávací program (krajané) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10     zahraniční studenti v anglickém jazyce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11    z toho: prospěchové  a mimořádné stipendium 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12     zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 74 000 0 0 74 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
13     program AKTION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
14     program CEEPUS 0 33 000 0 0 17 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 900 
15     LLP celkem 0 1 687 000 0 0 1 687 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
16     v tom: Erasmus 0 1 687 000 0 0 1 687 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
17     Jean Monnet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
18     ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
19    z toho: nespotřebované výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
20   cestovní náhrady v rámci plnění mezinárodních smluv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
21    Letní školy slovanských studií 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
22   "F" Fond vzdělávací politiky 2 821 000 0 0 2 821 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
23   "G" Fond rozvoje vysokých škol 0 781 000 0 0 781 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
24   "I" Rozvojové programy 0 3 831 000 0 0 3 831 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
25     z toho: projekty Národní program přípravy na stárnutí (AU3V) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
26   "M" Mimořádné aktivity 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
27   "S" Příspěvek na sociální stipendia 614 000 0 0 614 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
28  "U" Příspěvek na ubytovací stipendia 11 882 000 0 0 11 882 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
29  "J" Dotace na ubytování a stravování studentů (KaM) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
30   Posl. iniciativa, Usnesení vlády, rozpočtová opatření MF, převod z VVI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
31     z toho: nespotřebované výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
32 Běžné dotace na výzkum a vývoj celkem 0 58 935 000 0 0 58 905 524 0 0 0 29 476 0 0 0 0 0 0 
33 v tom: institucionální podpora VaV - ostatní (výzkumné záměry) 0 24 889 000 0 0 24 889 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
34  institucionální podpora VaV - podpora výzk. org. podle zhod. dosaž. výsl. 0 10 965 000 0 0 10 965 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
35  institucionální podpora VaV - mezinárodní spolupráce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
36   z toho: Rámcové programy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
37   z toho: Mobilita výzkumných pracovníků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
38  účelová podpora VaV - na programy aplik. výzkumu, exper. vývoje a inovací 0 12 045 000 0 0 12 045 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
39   z toho: Národní program výzkumu II 0 11 602 000 0 0 11 602 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
40  účelová podpora VaV - specifický vysokoškolský výzkum 0 11 036 000 0 0 11 006 524 0 0 0 29 476 0 0 0 0 0 0 
41  účelová podpora VaV - na velké infrastruk. pro výzk., exp. vývoj a inovace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42 Kapitálové příspěvky a dotace mimo progr. fin. z kapitoly MŠMT celkem: 1 980 000 22 651 000 0 1 980 000 22 651 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
43 Kapitálové příspěvky a dotace mimo programové financování 1 980 000 11 841 000 0 1 980 000 11 841 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
44 v tom: "A+B" Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 1 980 000 0 0 1 980 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
45  "F" Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
46  "G" Fond rozvoje vysokých škol 0 4 174 000 0 0 4 174 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
47  "I" Rozvojové programy 0 7 667 000 0 0 7 667 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
48  "M" Mimořádné aktivity 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
49 Kapitálové dotace na výzkum a vývoj 0 10 810 000 0 0 10 810 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
50 v tom: institucionální podpora VaV - na výzkumné záměry 0 6 541 000 0 0 6 541 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
51  institucionální podpora VaV - podpora výzk. org. podle zhod. dosaž. výsl. 0 4 269 000 0 0 4 269 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
52  účelová podpora VaV - na programy aplik. výzkumu, exper. vývoje a inovací 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
53   z toho: Národní program výzkumu II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
54  účelová podpora VaV - specifický vysokoškolský výzkum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
55  účelová podpora VaV - na velké infrastruk. pro výzk., exp. vývoj a inovace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
56 Dotace z ostatních odborů  MŠMT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



35 

Komentá ř k finan čnímu vypo řádání VFU Brno se státním rozpo čtem za rok 2010 z kapit. MŠMT  

 

1. Dotace 

1.1 Běžné dotace: 

Dotace použitá k 31.12.2010 byla vyčerpána v souladu s podmínkami uvedenými v přílohách 
k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotací podle zákona o vysokých školách. 

Do fondu účelové určených prostředků bylo převedeno celkem 29.476,00 Kč. 
Z toho: specifický výzkum - převedeno nedočerpaných 29.476,00 Kč 

(konference IMED 2011 Vienna v únoru 2011); 

Vratky dotace: ukaz.“D“ - program CEEPUS: oproti plánu nebylo čerpáno 15.900,00 Kč 
  (student Miroslav Valan se nezúčastnil plánované stáže); 

celková vratka běžné dotace činí 15.900,00 Kč (vráceno 27.01.2011). 

1.2 Kapitálové dotace: 

Kapitálová dotace použitá k 31.12.2010 byla vyčerpána v souladu s podmínkami uvedenými 
v přílohách k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotací podle zákona o vysokých školách. 

Kapitálová dotace byla vyčerpána beze zbytku. 
 

2. Příspěvek 

2.1 Příspěvek na běžné výdaje: 

Příspěvek na běžné výdaje použitý k 31.12.2010 byl vyčerpán v souladu s podmínkami 
uvedenými v přílohách k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí příspěvku podle zákona o vysokých 
školách. 

Do fondu provozních prostředků bylo převedeno celkem 8,872.142,81 Kč. 
Z toho: ukaz.“A+B“ - vzdělávací činnost: převedeno 8,555.754,81 Kč; 
 ukaz.“C“ - stipendia DSPSP: převedeno 316.388,00 Kč. 

2.2 Příspěvek na kapitálové výdaje: 

Příspěvek na kapitálové výdaje použitý k 31.12.2010 byl vyčerpán v souladu s podmínkami 
uvedenými v přílohách k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí příspěvku podle zákona o vysokých 
školách. 

 Příspěvek na kapitálové výdaje byl vyčerpán beze zbytku. 

7. Stipendia a služby poskytované student ům 

Tabulka č. 7.1 - Počty student ů 

č.ř. Počet studentů k 31.10.2010 (ř. 1+2+3+4+5+6) 2 988 

1 v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódu financování 2, 3, 6, 7, 11) 2 816 

2  studenti zvláštní (kód financování 3) 0 

3  studenti studující v cizím jazyce (kód financování 6) 145 

4  studenti studující na základě mezinárodních smluv a usnesení vlády (kód financování 7) 0 

5  studenti hrazení z jiné rozpočtové kapitoly (kód financování 2) 0 

6  student-cizinec na krátkodobém studijním pobytu na české VŠ (kód financování 11) 27 



36 

Tabulka č. 7.2 - Stipendia  

Stipendia ke dni 31.12.2010 tis. Kč 

použité zdroje celkem vyplaceno  subjekty, kterým bylo stipendium vyplaceno 

č.ř. Stipendia příspěvek 
nebo dotace 

MŠMT 

stipendijní 
fond VŠ 

dary ostatní celkem studenti ostatní 
zůstatek 

 
počet 

studentů 
počet 

měsíců 
počet 

ostatních 
počet 

měsíců 

1 Stipendia celkem: 33 600 167 125 144 34 036 33 632 88 316  2 920 19 697 4 2 

2 v tom:  za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 1 370 0 0 0 1 370 1 370 0 0  237 237 0 0 

3   za vynikající tvůrčí výsledky dle § 91 odst. 2 písm. b) 0 0 125 0 125 125 0 0  14 14 0 0 

4   za výzkumnou činnost dle § 91 odst. 2 písm. c) 1 943 0 0 0 1 943 1 943 0 0  96 1 056 0 0 

5   v případě tíživé soc. situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 

6   v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3 614 0 0 42 656 656 0 0  57 405 0 0 

7   v případech zvl. zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 11 882 0 0 34 11 916 11 916 0 0  2 140 15 639 0 0 

8   z toho: ubytovací stipendium 11 882 0 0 34 11 916 11 916 0 0  2 140 15 639 0 0 

9   na podporu studia v zahraničí § 91 odst. 4 písm. a) 2 728 0 0 0 2 728 2 640 88 0  60 219 4 2 

10   z toho: Erasmus 2 711 0 0 0 2 711 2 640 71 0  60 219 3 1 

11   CEEPUS 17 0 0 0 17 0 17 0  0 0 1 1 

12   na podporu studia v ČR § 91 odst. 4 písm. b) 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 

13   z toho: AKTION 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 

14   CEEPUS 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 

15   studentům doktorských stud. programů § 91 odst. 4 písm. c) 13 307 1 0 0 13 308 12 992 0 316  191 1 634 0 0 

16   jiná stipendia 1 756 166 0 68 1 990 1 990 0 0  125 493 0 0 

17   v tom: zahraniční studenti 809 0 0 45 854 854 0 0  7 84 0 0 

18   studentské vědecké síly 238 0 0 0 238 238 0 0  42 238 0 0 

19   FR VŠ 59 0 0 0 59 59 0 0  4 36 0 0 

20   ostatní 650 166 0 23 839 839 0 0  72 135 0 0 



37 

Tabulka č. 7.3 - Stravování  

VFU Brno nemá menzy. 

Tabulka č. 7.4 - Ubytování 

 tis. Kč 

celkové neinvestiční výnosy kolejí 
Koleje 

a ostatní 
ubytovací 
zařízení 

celkové 
neinvestiční 

náklady kolejí od studentů 
od 

zaměstnanců 
od cizích 

z dotace 
MŠMT 

z doplňkové 
činnosti 

ostatní celkem 

a b c d e f g h i 

Kaunicovy 
studentské 
koleje 

11 029 9 888 0 0 0 1 141 90 11 119 

Přehled výše kolejného v roce 2010: 

1 lůžkové pokoje (blok B - 20 lůžek): 118 Kč / noc / lůžko 
2 lůžkové pokoje (blok A - 46 lůžek): 80 Kč / noc / lůžko 
2 lůžkové pokoje (blok A - 4 lůžka): 84 Kč / noc / lůžko 
2 lůžkové pokoje (blok B - 164 lůžek): 100 Kč / noc / lůžko 
3 lůžkové pokoje (blok A - 237 lůžek): 77 Kč / noc / lůžko 

Uvedené ceny jsou platné od 1. ledna 2010. Změna poplatku na denní sazbu byla provedena 
z důvodu modernizace softwaru - zakoupením nového ubytovacího systému ISKaM 2005, kde lze již 
účtovat jednotlivé dny s možností propojení tohoto ubytovacího systému se systémem ekonomickým a 
systémem studijních oddělení. 

BLOK A 

- dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením společným na patře (sprchy, umývárny, WC), společnou 
kuchyňkou pro dvě patra vybavenou pěti dvoukolovými elektrickými vařiči, klasickou a mikrovlnnou 
troubou; 

- třílůžkové pokoje se sociálním zařízením společným na patře (sprchy, umývárny, WC), společnou 
kuchyňkou pro dvě patra vybavenou pěti dvoukolovými elektrickými vařiči, klasickou a mikrovlnnou 
troubou; 

- v roce 2006 byly zřízeny dva dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením a se dvěma 
sprchovými kouty pro ubytování studentů se psy; 

- v roce 2008 byly dohotoveny slaboproudé rozvody i na bloku A, kde mají studenti ve všech pokojích 
také možnost připojení vlastního PC k síti VFU Brno; 

- současně s touto úpravou byla snížena lůžková kapacita posledního patra bloku A - byly zde zřízeny 
pouze dvoulůžkové pokoje; 

- v letních měsících roku 2009 byla provedena výměna nábytku v posledním patře bloku A. Jednalo 
se o 16 dvoulůžkových pokojů a použité finanční prostředky byly v plné výši hrazeny z doplňkové 
činnosti; 

- v roce 2010 pokračovala výměna nábytku na studentských pokojích 4. NP bloku A. Jednalo se o 16 
třílůžkových pokojů a jeden dvoulůžkový pokoj a úhrada byla opět provedena z prostředků 
doplňkové činnosti. 

BLOK B 

- samostatné jednolůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením, kuchyňkou, přípojkou STA, 
telefonem a možností připojení vlastního počítače k síti VFU Brno; 

- dva dvoulůžkové pokoje sloučené do buňky s vlastním sociálním zařízením, kuchyňkou, přípojkou 
STA, telefonem a možností připojení vlastního počítače k síti VFU Brno; 

- v prázdninových měsících roku 2010 probíhalo na bloku B malování studentských pokojů. Jednalo 
se o 4. NP - 10 buněk a 4 jednolůžkové pokoje. Malby byly hrazena taktéž finančními prostředky 
získanými doplňkovou činností. 



38 

8. Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum  

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum podle § 4 odst. 1, písm. e) zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů. 

8.1 Poskytnutá dotace na specifický vysokoškolský vý zkum - rozd ělení dotace na sou části vysoké školy 

Tabulka č. 8.1 - Poskytnutá dotace na specifický vysokoškols ký výzkum - rozd ělení dotace na sou části vysoké školy 

 tis. Kč 

Součásti VVŠ (jmenovitě) kód dotace 

1 2 3 

Fakulta veterinárního lékařství 16170 3 619 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie 16270 4 192 

Fakulta farmaceutická 16370 3 225 

Rektorát 16810 0 

Školní zemědělský podnik Nový Jičín 16610 0 

Dotace VVŠ celkem  11 036 

8.2 Přehled o využití dotace na úhradu: 

a) způsobilých nákladů studentských projektů vybraných ve studentské grantové soutěži 
 tis. Kč 

Celkem 10 382 

v tom: osobní náklady zaměstnanců 902 

 osobní náklady studentů (včetně stipendií) 1 943 

 věcné náklady 7 537 

Komentář: Z dotace bylo podpořeno celkem 44 projektů (14 projektů na FVL, 16 projektů na FVHE, 14 projektů na FaF). 
Celkem se na řešení projektů podílelo 67 zaměstnanců a 100 studentů. 

b) způsobilých nákladů spojených s organizací studentských vědeckých konferencí 
 tis. Kč 

Celkem 350 

v tom: osobní 200 

 věcné 150 

Komentář: Řešitelé obhajovali své projekty na studentských vědeckých konferencích, které probíhaly dne 15.12.2010 
souběžně na všech fakultách VFU Brno. Všech 44 financovaných projektů bylo úspěšně obhájeno. Z podpory 
na specifický VŠ výzkum byla hrazena organizace konferencí, tisk sborníku a odměny pro členy komisí. 

c) způsobilých nákladů spojených s organizací studentské grantové soutěže, a to včetně nákladů na hodnocení 
a kontrolu studentských projektů a zhodnocení dosažených výsledků 

 tis. Kč 

Celkem 275 

v tom: osobní 275 

 věcné 0 

Komentář: Z podpory na specifický vysokoškolský výzkum byly hrazeny odměny za posudky oponentů, za hodnocení 
fakultních zpravodajů a odměny členů komise IGA VFU Brno. 

d) zůstatek z poskytnuté dotace na specifický vysokoškolský výzkum 
 tis. Kč 

Celkem 29 

v tom: převedeno do fondu účelově určených prostředků 29 

 vráceno na účet MŠMT 0 

Komentář: Prostředky určené na aktivní účast na konferenci IMED 2011 Vienna v přímé souvislosti s řešením projektu IGA. 
Tato konference se konala až v únoru 2011, proto nebylo možné zaúčtovat náklady do roku 2010. Z tohoto 
důvodu byly prostředky převedeny do FÚUP a budou čerpány až v roce 2011.  

 



39 

9. Stav a pohyb majetku a závazk ů 

Pohledávky a závazky:  

Pohledávky: VFU Brno: stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2010 činí 1 381,9 tis. Kč. 
Z nich je soudně vymáháno 507,9 tis. Kč (jedná se o velké množství menších 
pohledávek za veterinární činnost). Všechny pohledávky v hlavní i doplňkové 
činnosti jsou nepromlčené. Většina pohledávek z druhého pololetí roku 2010 je 
v současnosti zaplacena. 

 ŠZP Nový Jičín: celkový stav pohledávek k datu 31.12.2010 činí 37,6 mil.Kč, z toho 
po lhůtě splatnosti 7,5 mil. Kč, tyto pohledávky jsou z doplňkové činnosti za 93 
subjekty a ty se generují zejména z oblasti provedených služeb a prodejů 
zemědělských komodit a zboží zemědělským výrobcům a zpracovatelům. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou vymáhány v běžném řídícím režimu 
a pohledávky se splatností nad 150 dnů jsou vymáhány soudně. Na veškeré 
pohledávky po lhůtě splatnosti jsou vytvořeny opravné položky ve výších dle zákona 
č 593/1992 Sb., v platném znění. Výše uvedený objem pohledávek po lhůtě 
splatnosti k 31.12.2010 je k datu 30.3.2011 snížen o 4,0 mil. Kč úhradou v 1. čtvrtletí 
2011. 

Závazky: VFU Brno hradila své závazky ve lhůtě splatnosti po celý rok 2010, nemá žádné 
nesplněné závazky vůči finančním úřadům a státnímu rozpočtu, správě sociálního 
zabezpečení ani zdravotním pojišťovnám. K 31.12.2010 nejsou žádné závazky 
po lhůtě splatnosti. 

Inventarizace: 

Evidence hmotného a nehmotného majetku je zajišťována výpočetní technikou. V zájmu ochrany 
majetku jsou uzavírány dohody o odpovědnosti k ochraně svěřených hodnot, které jsou zakládány 
do osobních spisů pracovníků. 

Pořizování dlouhodobého majetku bylo realizováno na základě požadavků vedoucích ústavů, klinik 
a pracovišť po schválení vedením univerzity. Při posuzování požadavků je zvažována naléhavost, 
účelnost a využití v rámci univerzity. 

Na základě příkazů vedoucích organizace k provedení periodických inventarizací byly v roce 2010 
provedeny inventarizace veškerého majetku vedeného v účetnictví. Termíny provedení řádných 
inventarizací jednotlivých druhů majetku byly stanoveny v souladu s platnými právními předpisy 
v termínech umožňujících vypořádání případných rozdílů v běžném roce. Dle plánu byly provedeny 
také veškeré dokladové inventarizace. Kromě plánovaných inventarizací byly nařízeny a provedeny 
i inventarizace mimořádné. V inventarizačních zápisech nebyl uveden nevyužitý nebo neupotřebitelný 
majetek. V průběhu roku 2010 byly zjištěny inventarizační rozdíly (manko) ve výši 112,6 tis. Kč. Tyto 
rozdíly byly zaúčtovány do roku 2010 a dokumentace byla předána na právní oddělení VFU 
k projednání v komisi pro náhradu škod VFU Brno. 



40 

Závěr 

Cílem vedení univerzity pro rok 2010 bylo zajistit vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, odbornou činnost 
na univerzitě a provoz kampusu univerzity a jejího Školního zemědělského podniku, modernizaci 
univerzity podle možností finančních prostředků, a to vše při hospodaření s kladným výsledkem. Nelze 
však pominout fakt, že VFU dosahuje již od r. 2009 výrazně nižšího hospodářského výsledku, což je 
zapříčiněno vlivem hospodaření ŠZP Nový Jičín. Ředitel ŠZP přijal s ohledem na hospodářsko- 
ekonomickou situaci opatření, aby v následujícím roce minimalizoval ztráty, přičemž však nelze 
vyloučit vliv okolností tzv. vyšší moci. 

Všechna opatření vytýčená pro rok 2010 byla splněna. V roce 2010 byl vydán Dodatek č.1 Směrnice 
rektora ES23/2009/1, o veřejných zakázkách, Dodatek č. 2 Směrnice rektora ES18/2007/1, 
o poskytování cestovních náhrad zaměstnancům VFU Brno, dále byla provedena novelizace 
Směrnice rektora ES/22/2010/1, Správa příjmů z hlavní a doplňkové činnosti, zejména s ohledem 
na vymezení a účtování smluvního výzkumu, dále byl vydán Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 Směrnice 
rektora ES01/2006/1, Vnitřní kontrolní systém, Dodatek č. 1 Směrnice rektora ZS2/2008, o uznávání 
zahraničního vysokoškolského vzdělávání. 

Opatření pro rok 2011: 

- vytvářet podmínky pro vzdělávací činnost na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro vědeckou, výzkumnou a další tvůrčí činnost na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro odbornou činnost na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro další akademické činnosti na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro splnění plánu investiční výstavby; 
- pokračovat v zavedených postupech, dodržovat platné normy, předpisy a zákony; 
- dosáhnout kladný hospodářský výsledek. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

rektor VFU Brno  
 
 
 
 
V Brně dne 18. dubna 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 


